

Copenhagen Sensor Technology A/S

**Symfonivej 15
2730 Herlev**

CVR-nr. 26 13 22 66

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 27. april 2016

Jørn Martin Bank
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Copenhagen Sensor Technology A/S Symfonivej 15 2730 Herlev Telefon: 44921855 CVR-nr.: 26 13 22 66 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemsted: Herlev
Bestyrelse	Jørn Martin Bank, formand Carsten Høiberg Trine Melena Normark Høiberg Ove Høegh-Guldberg Hoff Søren Høiberg Pia Høiberg
Direktion	Carsten Høiberg Søren Høiberg
Tilknyttede virksomheder	Pitrica ApS, Holbæk
Revision	Revisionsfirmaet Edelbo & Lund-Larsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Frederiksholms Kanal 2 1220 København K

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af produktion, udvikling og salg af optoelektrisk udstyr og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 206.134, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 7.755.542.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Bruttofortjeneste		11.658.214	9.919.390
Personaleomkostninger	1	<u>-10.554.561</u>	<u>-11.549.168</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		1.103.653	-1.629.778
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-507.793</u>	<u>1.449.277</u>
Resultat før finansielle poster		595.860	-180.501
Finansielle indtægter		118.563	13.241
Finansielle omkostninger		<u>-534.153</u>	<u>-356.621</u>
Resultat før skat		180.270	-523.881
Skat af årets resultat		<u>25.864</u>	<u>155.367</u>
Årets resultat		<u>206.134</u>	<u>-368.514</u>
Overført overskud		<u>206.134</u>	<u>-368.514</u>
		<u>206.134</u>	<u>-368.514</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		4.730.000	1.600.000
Immaterielle anlægsaktiver	2	4.730.000	1.600.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		605.383	505.494
Materielle anlægsaktiver	3	605.383	505.494
Anlægsaktiver i alt		5.335.383	2.105.494
Råvarer og hjælpematerialer		7.651.287	8.977.165
Varebeholdninger		7.651.287	8.977.165
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.871.365	2.692.606
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.356.505	1.564.187
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	217.789
Andre tilgodehavender		64.885	583.518
Udskudt skatteaktiv		0	314.982
Selskabsskat		775.500	1.138.771
Periodeafgrænsningsposter		340.600	322.783
Tilgodehavender		6.408.855	6.834.636
Værdipapirer		18.797	18.797
Værdipapirer		18.797	18.797
Likvide beholdninger		21.689	22.356
Omsætningsaktiver i alt		14.100.628	15.852.954
Aktiver i alt		19.436.011	17.958.448

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		1.550.000	1.550.000
Overført resultat		<u>5.705.542</u>	<u>5.499.409</u>
Egenkapital	5	<u>7.755.542</u>	<u>7.549.409</u>
Hensættelse til udskudt skat		457.894	0
Andre hensættelser	6	<u>106.765</u>	<u>222.344</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>564.659</u>	<u>222.344</u>
Banker		7.324.732	6.372.833
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.643.246	2.328.225
Gæld til tilknyttede virksomheder		59.873	0
Anden gæld		1.630.666	1.340.462
Periodeafgrænsningsposter		<u>457.293</u>	<u>145.175</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.115.810</u>	<u>10.186.695</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>11.115.810</u>	<u>10.186.695</u>
Passiver i alt		<u>19.436.011</u>	<u>17.958.448</u>
Leje og leasingforpligtelser	7		
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	9.203.589	10.168.923
Pensioner	1.055.830	1.056.321
Andre omkostninger til social sikring	<u>295.142</u>	<u>323.924</u>
	<u>10.554.561</u>	<u>11.549.168</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>24</u>

2 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Færdiggjorte udviklingsproj ekter</u>
Kostpris 1. januar 2015	1.600.000
Tilgang i årets løb	<u>3.450.000</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>5.050.000</u>
Af-og nedskrivninger 1. januar 2015	0
Årets afskrivninger	<u>320.000</u>
Af-og nedskrivninger 31. december 2015	<u>320.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>4.730.000</u>

Noter til årsrapporten

3 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015	2.451.089
Tilgang i årets løb	<u>287.683</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>2.738.772</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	1.945.596
Årets afskrivninger	<u>187.793</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>2.133.389</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u><u>605.383</u></u>

4 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavender hos medlemmer af ledelsen

Direktion

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Lån optaget og indfriet i året	21.747	100.000
Rentefod (%)	10,05%	10,20%

Noter til årsrapporten

5 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	1.550.000	5.499.408	7.549.408
Årets resultat	0	0	206.134	206.134
Egenkapital 31. december 2015	500.000	1.550.000	5.705.542	7.755.542

Selskabskapitalen består af 500 aktier a nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	2015 kr.	2014 kr.
6 Andre hensættelser		
Saldo primo 1. januar 2015	222.344	222.344
Anvendt i året	-115.579	0
Saldo ultimo 31. december 2015	106.765	222.344

	2015 kr.	2014 kr.
7 Leje og leasingforpligtelser		
Leje og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for et år	77.000	52.000
Mellem 1 og 5 år	77.200	0
	154.200	52.000
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 6 mdr.	330.000	330.000

Noter til årsrapporten

8 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Pitrica ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet garantier overfor kunder med t.kr. 1.548.

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Pitrica ApS, Holbæk